kemerdekaan dari penjajah waktu itu. NU sendiri memiliki arti Kebangkitan

Ulama.28

Sebagaimana tercatat dalam literatur sejarah, NU lahir di Kertopaten

Surabaya Jawa Timur. Bertempat di kediaman KH. Abdul Wahab Chasbullah,

NU lahir tepat pada tanggal 31 Januari 1926 Masehi atau 16 Rajab 1344

Hijriah. KH Abdul Wahab Chasbullah sendiri merupakan seorang ulama,

intelek, aktivis, dan terkenal sebagai salah satu inisiator berdirinya NU.29

Selanjutnya, menurut Solahuddin (2015) dalam bukunya

Nashionalisme dan Islam Nusantara, “Dalam perkembangannya, ulama NU